
 
 

JJOOPP  

BBŘŘEEZZNNIICCEE  

  

  

  

  

  

Návod k obsluze a ovládání 

simulace JOP Březnice v programu 

Staničář 

 



Staničář 2 JOP Březnice 

 

  
Zpracoval: Baresm  25. 11. 2009 

OBSAH:  

1. Popis simulace 

2. Vstupy do oblasti 

3. Stanice a zastávky 

4. Tipy a triky 

5. Informace k nákladním vlakům 

 

POPIS SIMULACE 

 

Díky programu Staničář jsme pro Vás mohli vytvořit simulaci řízení 

železničního provozu na nedávno zmodernizované trati 200. Z nově 

vybudovaného dispečerského pracoviště v žst. Březnice se nyní pomocí 

elektronického stavědla typu ESA 33 od Ažd dálkově ovládá úsek 

Zdice(mimo) – Písek(mimo) + odbočné tratě 172, 203 a 204. Oblast 

v reálném provozu řídí vždy 3 dispečeři, první ovládá část Zdice-

Březnice, druhý Březnice-Písek a třetí má na starost pouze dopravnu 

Březnice. Ostatní stanice na trati, kromě žst. Příbram, jsou 

personálem neobsazeny. Tento nový systém JOP byl spuštěn 30. 6. 

2009. 

 

Autoři projektu: Kolejiště postavil Balík a GVD vytvořil Baresm. Za 

informace o provozu na trati děkuji Špáňovi a p.Kolářovi (firma 

Sublima), Vojtíkovi patří dík za pomoc při tvorbě GVD. 

 

 

 

VSTUPY DO OBLASTI 

 

Bc = Bělčice 

Bz = Vlečka Sublima Březnice + záložní vstup Březnice 

Hm = Hostomice pod Brdy 

Lo = Depo Lochovice 

Pi = Písek 

Rz = Rožmitál pod Třemšínem 

Zc = Zdice 

 

 

Vl.Kov = Vlečka Kovohutě Příbram 

Vl.Tep = Vlečka Teplárna Příbram 

Vl.Dol = Vlečka Doly Příbram + Záložní vstup Příbram 

Vl.Dia = Vlečka Diamo Milín (mimo provoz) 

 

 

 



Staničář 3 JOP Březnice 

 

  
Zpracoval: Baresm  25. 11. 2009 

STANICE a ZASTÁVKY 

 
STANICE:  

Lo = Lochovice 

 

 

 

 

 

 

Ji = Jince 

 

 

 

 

 

Bi = Bratkovice 

 

 

 

 

 

Př = Příbram 

 

 

 

 

 

 

 

Vstup Zdice (Zc) 

Vstup Hostomice (Hm) 

Směr Jince 

Vstup Depo Lochovice (Lo) 

Směr Lochovice Směr Bratkovice 

Odstavování vozů - 4.SK  

Směr Jince Směr Příbram 

Odstavování vozů - 2.SK  

Směr Bratkovice 

Vstup vlečka Kovohutě 

Příbram (vl.Kov) 

Vstup vlečka Teplárna 

Příbram (vl.Tep) 

Vstup vlečka Doly Příbram 

+ zál. vstup Př. (vl.Tep) 

Směr Milín 

Odstavování vozů 

Výhybka viz Tipy a triky 

bod č.9 

 



Staničář 4 JOP Březnice 

 

  
Zpracoval: Baresm  25. 11. 2009 

Mg = Milín 

 

 

 

 

 

 

 

Tv = Tochovice 

 

 

 

 

 

Bz = Březnice 

 

 

 

 

 

 

 

Mr = Mirovice 

 

 

 

 

 

 

Směr Příbram 

Směr Tochovice 

Odstavování vozů 

– vl.Primagra 

 

Odstavování vozů 

– vl.Ligmet 

Směr Milín Směr Březnice 

Odstavování vozů – 2.SK 

Směr Tochovice 

Vstup Rožmitál (Rz) 

Vstup vlečka Sublima Březnice 

+ zál. vstup Bz. (Bz) 

Vstup Bělčice (Bc) 

Směr Mirovice 

Odstavování vozů – 4a.,6.,8.SK 

Výhybka viz Tipy a triky bod č.9 

Směr Březnice Směr Čimelice 

Odstavování vozů 

– vl.Grana 

 



Staničář 5 JOP Březnice 

 

  
Zpracoval: Baresm  25. 11. 2009 

Cm = Čimelice 

 

 

 

 

 

Vr = Vráž u Písku 

 

 

 

 

 

Ca = Čížová 

 

 

 

 

 

ZASTÁVKY: 

zDb  = Písek-Dobešice 

zDO  = Dolní Ostrovec 

zDV  = Dobrá Voda u Březnice 

zHN  = Horní Nerestce 

zHu  = Hudčice 

zLb  = Libomyšl 

zMy  = Myslín 

zNe  = Neumětely 

zOí  = Oslí 

zOs  = Ostrov u Tochovic 

zPi  = Písek zastávka 

zRa  = Radouš 

zRej = Rejkovice 

zSk  = Skuhrov pod Třemšínem 

zSL  = Smetanova Lhota 

zSla = Slavětín u Březnice 

zZP  = Zadní Poříčí 

Směr Mirovice Směr Vráž u Písku 

Odstavování vozů – 4.SK 

Směr Čimelice Směr Čížová 

Odstavování vozů – 5.SK 

Směr Vráž u Písku Vstup Písek (Pi) 

Odstavování vozů – 4.SK 



Staničář 6 JOP Březnice 

 

  
Zpracoval: Baresm  25. 11. 2009 

TIPY a TRIKY 

 

1. Obsazení kolejí je orientační (i když by mělo zhruba odpovídat) 

a nemusíte se jím řídit.  

2. Pokud chcete hrát simulaci delší dobu a přejete si mít 

v oblasti všechny vlaky, tak doporučuji začít přesně o půlnoci 

požadovaného dne. 

3. Dávejte si pozor, aby při křižování vlaků ve stanici nedošlo 

k ohrožení nástupu cestujících. První vlak by měl přijet na 

kolej blíže ke staniční budově, druhý by měl zastavit dále. 

V Březnici je to trochu složitější, takže se určitě koukněte na 

plánek stanice s rozmístěním nástupišť v sekci stanice a 

zastávky. V Lochovicích, Bratkovicích nebo i jinde také 

doporučuji si při křižování ručně uzavřít přejezd, abyste pak 

půl dne nečekali, než se ten otrava otevře, opět zavře a 

postaví cesta.   

4. Do oblasti jsou vždy 20 minut před odjezdem výchozího vlaku 

nabízeny záložní soupravy nebo lokomotivy. Záložní vstupy jsou 

pouze v Březnici a Příbrami (viz stanice a zastávky). Pokud 

v oblasti požadovaný vlak již máte, tak nepotřebnou záložní 

soupravu můžete smazat klávesou „Delete“. 

5. Nákladní doprava se snaží co nejvíce přiblížit reálnému 

provozu. Pro větší zajímavost a zábavu jsem samozřejmě udělal 

objem nákladu mnohem větší než ve skutečnosti. Jen pro vaši 

informaci, uhlí do příbramské teplárny se vozí maximálně 1 nebo 

2x do měsíce, manipulák Písek-Březnice jezdí také více méně 

příležitostně a palivo do Bělčic jede také spíše sporadicky. 

Další informace o nákladech najdete v části Informace 

k nákladním vlakům.  

6. Odstavené vozy doporučuji označovat štítkem (levé myšítko – 

STITEK). 

7. Motoráky jezdící na trati do Hostomic „nocují“ v depu 

Lochovice. V Březnici žádné depo není, takže soupravy ukliďte 

z hlavní (1.) staniční koleje a nechte je nocovat u perónů.  

8. Pokud vám chybí nějaká lokomotiva nebo se vám zdá simulace 

nudná a chcete si zvýšit počet vlaků v oblasti, můžete si 

jednoduše pomocí klávesy „V“ vložit náhodný vlak. 

9. ! Výhybky ! – Příbram – Než přijmete vlak z vlečky Kovohutě, 

musíte nejdříve přestavit označenou výhybku směrem na trať 

(levé myšítko - S-), Březnice – Než přijmete vlak z vlečky 

Sublima/záložní vstup, musíte nejdříve přestavit označenou 

výhybku směrem na trať (levé myšítko - S-) 

 

 

INFORMACE K NÁKLADNÍM VLAKŮM 

 

Pn 65850 – V Příbrami odpojuje přední lv 742  sune na vlečku 

Kovohutě vyzvednout vozy, odpojuje zadních 15xTadgs  Mn 85466 



Staničář 7 JOP Březnice 

 

  
Zpracoval: Baresm  25. 11. 2009 

(7:59 Tv); V Březnici končí, Lv  78527 (8:03 Př), zadní 

4xEanos+2xKils  sune na vlečku Sublima ^lv 701 od 99980, 

prostřední 2xEanos odstavit na 4a.SK k nakládce-příští den  

68551 (11:57 Zc), přední 2xEanos  98341 (9:00 Rz) 

Mn 85466 – V Milíně odpojuje zadních 15xTadgs+2xEanos; 

V Tochovicích končí, 2xEanos odstavit na 2.SK k nakládce-příští 

den  85467 (9:31 Př) a zároveň z 2.SK vyzvednout naložené 

2xEanos z předchozího dne, Lv + Sv  85467 (9:31 Ji) 

Mn 85467 – V Milíně odstaví 2xEanos a vyzvedne naložené vozy 

z vlečky Primagra (zapojit před Eanos) a z vlečky Ligmet (za 

Eanos na konec vlaku). Lv poté vyzvedne prázdné vozy od 85466, 

15xTadgs odstaví na vlečku Primagra-příští den  85467 (10:37 Př) 

a 2xEanos na vlečku Ligmet-příští den  85467 (10:37 Př); 

V Příbrami odstaví všechny vozy, 15xTadgs  68551 (15:28 Zc), 

4xEanos  vlečka Kovohutě ^lv 742 od 85468, připojit 2xEanos od 

99970; V Jincích končí, 2xEanos odstavit na 4.SK k nakládce-

příští den  85468 (13:14 Př) a zároveň z 4.SK vyzvednout 

naložené 2xEanos z předchozího dne, Lv + Sv  85468 (13:14 Př) 

Mn 88771 – V Čížové odstavuje přední 2xEanos na 4.SK   88982 

(23:28 Pi); Ve Vráži odstavuje zadní 2xEanos na 5.SK  88982 

(23:14 Pi); V Čimelicích odstavuje zadní 2xEanos na 4.SK  88982 

(22:49 Pi); V Mirovicích vyzvedne 2xKils z vlečky Grana; 

V Březnici končí Lv + D vyzvedne zátěž  88772 (11:01 Pi), Přední 

2xKils odstavit  88844 (13:28 Bc), Kils+Eanos  sune na vlečku 

Sublima ^lv 701 od 99982, zadní 2xEanos  98907 (11:25 Rz) 

 

PŘEJI PŘÍJEMNOU ZÁBAVU! 

V případě nejasností, nebo pokud objevíte nějakou chybku, nebojte se napsat na server K-

report do sekce Staničář. 

 

 

  

 


